
Pravlov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.055680N, 16.487681E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1073 (951 let) Katastrální výměra: 291 ha

Počet obyvatel: 665 PSČ: 664 64

Adresa URL: www.pravlov.cz

Památky a zajímavosti Pravlov
Ze všech památek, které přetrvaly z minulosti je třeba si povšimnout především farního kostela, který
byl do roku 1772 zasvěcen Sv. Martinovi, od toho roku pak je to kostel Navštívení Panny Marie. Je to půdorysem
gotická stavba, jak dokumentuje masivní věž a opěrné pilíře kolem, přestavěná renesančně, s
opravami z let 1750 –1772.
Naproti kostelnímu průčelí stojí fara, která byl přestavěna v r. 1761.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7929/pravlov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:52:32


